Fonte: Boletim Interno Especial [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 4, 1º out. 2007, p.
2.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
PRESIDÊNCIA

ATO Nº 458/GDGSET.GP, DE 27 DE SETEMBRO DE 2007

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso

de suas atribuições legais e regimentais, estabelecidas no inciso XXXIV do artigo 36
do Regimento Interno, ad referendum do Tribunal Pleno,

Considerando o constante da Resolução Administrativa n.º

1232/2007, e a necessidade de fixar a lotação das Coordenadorias de Turmas desta
Corte,

RESOLVE:

Art. 1º Estabelecer a lotação de Cargo em Comissão e Funções

Comissionadas das Coordenadorias de Turmas deste Tribunal, na forma do Anexo I
deste Ato.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Ministro RIDER NOGUEIRA DE BRITO

Fonte: Boletim Interno Especial [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 4, 1º out. 2007, p.
2.

ANEXO DO ATO.GDGSET.GP.N.º 458

ANEXO I

COORDENADORIA DE TURMA
(1ª A 7ª TURMAS)

I - COORDENADORIA
a) 1 (um) cargo em comissão de Coordenador, Nível CJ-2
b) 1 (uma) função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5
c) 1 (uma) função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4
d) 4 (quatro) funções comissionadas de Assistente 3, Nível FC-3
e) 4 (quatro) funções comissionadas de Assistente 2, Nível FC-2
f) 2 (duas) funções comissionadas de Assistente 1, Nível FC-1

II - Seção de Tramitação de Processos
a) 1 (uma) função comissionada de Supervisor, Nível FC-5
b) 1 (uma) função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4

III - Seção de Pautas
a) 1 (uma) função comissionada de Supervisor, Nível FC-5
b) 1 (uma) função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4

IV - Seção de Acórdãos e Recursos
a) 1 (uma) função comissionada de Supervisor, Nível FC-5
b) 1 (uma) função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4

V - Seção de Publicação de Despachos
a) 1 (uma) função comissionada de Supervisor, Nível FC-5
b) 1 (uma) função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4

VI - Seção de Petições
a) 1 (uma) função comissionada de Supervisor, Nível FC-5
b) 1 (uma) função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4